
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pagina..........................................................................01/02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170501/2017

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a
EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, CNPJ Nº
17.293.339/0001-26 OBJETO: fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes para atender as necessidades das unidades
básicas de saúde do município de Trizidela do Vale/MA, Centro
de Saúde João Beata, Posto de Saúde Centro da Velha Rosa,
Unidade Básica de Saúde Jiquirí e Unidade Básica de Saúde Chico
Chicote, de Interesse da Secretaria municipal de Saúde, conforme
especificações contidas no Processo Administrativo de n°
0311002/2016 da modalidade Pregão Presencial n° 017/2016 e
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de
17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR:
O valor total a ser pago é de 295.276,30 (Duzentos e Noventa e
Cinco Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Trinta e Centavos).
VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 05 de
Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017, SIGNATÁRIOS:
Arilene Bezerra Oliveira, CPF n° 467.529.783-87, pela
Contratante e o Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF n° 671.404.913-
72, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 05 de Janeiro de
2017

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2017 SRP. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado
do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de
apoio, instituída pela Portaria nº 022/2017 de 02 de janeiro de 2017,
torna público que realizará às 08h00min (oito horas) horário local
do dia 24 de janeiro de 2017, na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 –
Aeroporto,Trizidela do Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão
Presencial - Sistema de Registro de Preços, do tipo menor preço por
item, tendo por objeto a Eventual aquisição de combustíveis
automotivos (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10)
para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e
Anexos, na forma da Lei Federal 10.520/2002, Decretos Municipais
006/2014 e 024/2013 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993
e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação dada
pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à
espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às
12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante a entrega de uma resma de papel A4. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale - MA, 05 de
janeiro de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017. A
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
021/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às
08h00min(oito horas) do dia 26 de janeiro de 2017, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos
Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por item, tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
Serviços de Assessoria e Orientação ao Controle Interno das Secretarias
Municipais de Administração, Educação e Saúde do município de
Trizidela do Vale – MA para o exercício de 2017, conforme Edital e
seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993
e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante a entrega de uma resma de papel A4. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale - MA, 05 de janeiro
de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017. A
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
021/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às
14h00min(quatorze horas) do dia 26 de janeiro de 2017, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos
Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por item, tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de assessoria e consultoria em Procedimentos Licitatórios
realizados pelas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale/MA, para o exercício 2017, conforme
Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho
de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela
Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de uma resma de papel A4.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale -
MA, 05 de janeiro de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da
CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017. A
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
021/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às
08h00min(oito horas) do dia 27 de janeiro de 2017, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos
Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na

EDIÇÃO 005 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 09 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/02

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pagina..........................................................................01/02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170501/2017

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a
EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, CNPJ Nº
17.293.339/0001-26 OBJETO: fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes para atender as necessidades das unidades
básicas de saúde do município de Trizidela do Vale/MA, Centro
de Saúde João Beata, Posto de Saúde Centro da Velha Rosa,
Unidade Básica de Saúde Jiquirí e Unidade Básica de Saúde Chico
Chicote, de Interesse da Secretaria municipal de Saúde, conforme
especificações contidas no Processo Administrativo de n°
0311002/2016 da modalidade Pregão Presencial n° 017/2016 e
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de
17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR:
O valor total a ser pago é de 295.276,30 (Duzentos e Noventa e
Cinco Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Trinta e Centavos).
VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 05 de
Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017, SIGNATÁRIOS:
Arilene Bezerra Oliveira, CPF n° 467.529.783-87, pela
Contratante e o Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF n° 671.404.913-
72, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 05 de Janeiro de
2017

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2017 SRP. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado
do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de
apoio, instituída pela Portaria nº 022/2017 de 02 de janeiro de 2017,
torna público que realizará às 08h00min (oito horas) horário local
do dia 24 de janeiro de 2017, na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 –
Aeroporto,Trizidela do Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão
Presencial - Sistema de Registro de Preços, do tipo menor preço por
item, tendo por objeto a Eventual aquisição de combustíveis
automotivos (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10)
para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e
Anexos, na forma da Lei Federal 10.520/2002, Decretos Municipais
006/2014 e 024/2013 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993
e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação dada
pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à
espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às
12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante a entrega de uma resma de papel A4. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale - MA, 05 de
janeiro de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017. A
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
021/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às
08h00min(oito horas) do dia 26 de janeiro de 2017, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos
Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por item, tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
Serviços de Assessoria e Orientação ao Controle Interno das Secretarias
Municipais de Administração, Educação e Saúde do município de
Trizidela do Vale – MA para o exercício de 2017, conforme Edital e
seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993
e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante a entrega de uma resma de papel A4. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale - MA, 05 de janeiro
de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017. A
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
021/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às
14h00min(quatorze horas) do dia 26 de janeiro de 2017, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos
Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por item, tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de assessoria e consultoria em Procedimentos Licitatórios
realizados pelas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale/MA, para o exercício 2017, conforme
Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho
de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela
Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de uma resma de papel A4.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale -
MA, 05 de janeiro de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da
CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017. A
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
021/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às
08h00min(oito horas) do dia 27 de janeiro de 2017, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos
Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na

EDIÇÃO 005 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 09 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/02

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pagina..........................................................................01/02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170501/2017

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a
EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, CNPJ Nº
17.293.339/0001-26 OBJETO: fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes para atender as necessidades das unidades
básicas de saúde do município de Trizidela do Vale/MA, Centro
de Saúde João Beata, Posto de Saúde Centro da Velha Rosa,
Unidade Básica de Saúde Jiquirí e Unidade Básica de Saúde Chico
Chicote, de Interesse da Secretaria municipal de Saúde, conforme
especificações contidas no Processo Administrativo de n°
0311002/2016 da modalidade Pregão Presencial n° 017/2016 e
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de
17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR:
O valor total a ser pago é de 295.276,30 (Duzentos e Noventa e
Cinco Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Trinta e Centavos).
VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 05 de
Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017, SIGNATÁRIOS:
Arilene Bezerra Oliveira, CPF n° 467.529.783-87, pela
Contratante e o Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF n° 671.404.913-
72, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 05 de Janeiro de
2017

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2017 SRP. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado
do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de
apoio, instituída pela Portaria nº 022/2017 de 02 de janeiro de 2017,
torna público que realizará às 08h00min (oito horas) horário local
do dia 24 de janeiro de 2017, na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 –
Aeroporto,Trizidela do Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão
Presencial - Sistema de Registro de Preços, do tipo menor preço por
item, tendo por objeto a Eventual aquisição de combustíveis
automotivos (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10)
para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e
Anexos, na forma da Lei Federal 10.520/2002, Decretos Municipais
006/2014 e 024/2013 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993
e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação dada
pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à
espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às
12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante a entrega de uma resma de papel A4. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale - MA, 05 de
janeiro de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017. A
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
021/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às
08h00min(oito horas) do dia 26 de janeiro de 2017, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos
Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por item, tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
Serviços de Assessoria e Orientação ao Controle Interno das Secretarias
Municipais de Administração, Educação e Saúde do município de
Trizidela do Vale – MA para o exercício de 2017, conforme Edital e
seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993
e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante a entrega de uma resma de papel A4. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale - MA, 05 de janeiro
de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017. A
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
021/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às
14h00min(quatorze horas) do dia 26 de janeiro de 2017, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos
Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por item, tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de assessoria e consultoria em Procedimentos Licitatórios
realizados pelas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale/MA, para o exercício 2017, conforme
Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho
de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela
Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de uma resma de papel A4.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale -
MA, 05 de janeiro de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da
CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017. A
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
021/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às
08h00min(oito horas) do dia 27 de janeiro de 2017, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos
Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na

EDIÇÃO 005 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 09 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/02



2/2

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 005 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 09 DE JANEIRO DE 2017 PAG

modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por item, tendo
por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
Serviços de Assessoria e Consultoria em Contabilidade Pública para
a Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale – MA, durante o
exercício de 2017, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei
Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº
147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante a entrega de uma resma de papel A4.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale -
MA, 05 de janeiro de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da
CPL.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal


